
Contacto

Teléfono 964728934
Fax 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU/4/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2019 a
las 12:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es//
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: 3 Sistemas de Alimentación Ininterrumpida (SAI)

Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
31682530 - Fuentes de alimentación eléctrica de emergencia.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio TI y edificio acometidas. NA1S04CI, TI223CI y ACO002CI.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sensys Novestec S.L.
NIF B12568655
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://www.uji.es//
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Lugar

SCAG

Dirección Postal

(12071) Castellon España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2019 a las 14:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.439 EUR.

Ofertas recibidas 14

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.026 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ventajas de la proposición del adjudicatario determinantes de la adjudicación: ser la oferta más económica y
cumplir con los requisitos técnicos establecidos en el PCAP.
Motivación de las exclusiones
Por incumplimiento del PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, rentabilidad y características funcionales
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2BftqShJnW6iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004008140 |  2019-451157 | Mon, 13 May 2019 12:35:10:610 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111796168349051955790349985208282772894 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2BftqShJnW6iEJrVRqloyA%3D%3D

